Potenciación del modelo de
negocio de Banca Privada

Aplicación de modelos de
gestión B.Personal y B.Empresas

En millones de euros.

17

7,18%

5,96%5,95%

Banco Sabadell B.Sabadell +
B.Urquijo

Media del sector

Impacto en capital

Core capital

Capacidad de
afrontar la operación
con recursos internos
manteniendo la ratio
de solvencia en línea
al sector

Marzo 2006.
(1) Proforma. (2) Incluye SAN, BBVA, POP, BTO y BKT.

(1)

(2)

18

Banco Urquijo: ¿por qué?

Términos de la transacción

Sinergias e impacto en capital

Multiplicadores de valor

Resultado de la operación

Próximos pasos

19

Multiplicadores de valor

PER

PVC

Banco
Urquijo

B.Privada
Europa*

16,6x

2,6

16,5x

2,2

1. PER 2006 ajustado por valor actual del total sinergias 2008.
2. PVC 2005 ajustado por plusvalías latentes después de impuestos.
* Dato promedio banca privada europea cotizada.

Banco
Atlántico

13,1x

2,0

1

2

20

Banco Urquijo: ¿por qué?

Términos de la transacción

Sinergias e impacto en capital

Multiplicadores de valor

Resultado de la operación

Próximos pasos

21

Resultado de la operación:
grupo Banco Sabadell

Banco
Sabadell

Banco
Urquijo

Proforma  Urquijo /
BS (%)

VOLÚMENES
Recursos de clientes 36.681 5.540 42.221 15,1%

Inversión crediticia bruta 44.878 2.002 46.880 4,5%

RESULTADOS
Margen ordinario 1.591 132 1.723 8,3%

Gastos de explotación 804 102 906 12,7%

Beneficio neto atribuido 453 10 463 2,3%

RATIOS
Eficiencia 46,6% 74,5%
Morosidad 0,45% 0,7%
ROE 16,8% 4,6%
Core Capital 7,2% 8,3%

MEDIOS
Oficinas 1.104 60 1.164 5,4%

Plantilla 9.466 824 10.290 8,7%

En millones de euros. Marzo 2006.
(1) Datos diciembre 2005.

(1)

(1)

22

B.Sabadell +
B.Urquijo

24.216
25.297

Banco
Sabadell

B.Sabadell +
B.Urquijo

Depósitos
+4%

12.466

14.566

Banco
Sabadell

Fondos inversión y pensiones

+17%

584

2.387

Banco
Sabadell

B.Sabadell +
B.Urquijo

SICAV’s

+3
09

%

44.878 46.880

Banco
Sabadell

B.Sabadell +
B.Urquijo

Inversión crediticia
+4%

Resultado de la operación:
grupo Banco Sabadell

260
94

(1) (1)

(1) (1)

En millones de euros. Marzo 2006.
(1) Datos proforma a diciembre 2005.

23

Banco Urquijo SBP

Un gran banco privado

40%

SabadellAtlántico

B. Comercial y Empresas:
Cortar y pegar

60%

Resultado de la operación:
Banca Privada

24

Resultado de la operación:
Banca Privada

Un gran banco privado

Banco Urquijo SBP

25

SBP Urquijo
BP

Proforma Urquijo BP/
SBP (%)

VOLÚMENES

Inversión crediticia bruta 257 851 1.108 331,1%

Recursos de clientes 2.055 2.788 4.843 135,7%

Depósito de valores 796 7.196 7.992 904,0%

RESULTADOS

Margen ordinario 14,9 46 61 308,7%

Gastos de explotación 7,5 30 38 400,0%

Beneficio neto atribuido 3,1 10 13 322,6%

CLIENTES 3.872 7.340 11.212 189,6%

Resultado de la operación:
Banco Urquijo SBP

En millones de euros. Diciembre 2005.

26

741

1.159

Depósitos*

+56%

793

1.745

Fondos inversión y pensiones*

+1
20

%

521

1.939

SBP
Banco

Urquijo SBP

SICAV’s*

+2
72

%

796

7.196

Valores*

+9
04

%

SBP

SBPSBP

Resultado de la operación:
Banco Urquijo SBP

* Proforma. En millones de euros. Diciembre 2005.

Banco
Urquijo SBP

Banco
Urquijo SBP

Banco
Urquijo SBP

27

Red Banca Privada:
7 oficinas procedentes SBP
9 oficinas de B.Urquijo

Ubicación en centros
económicos de gran
relevancia

Especialización en la
gestión de elevados